
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １１・１１
八王子市議会報告会視察・南・りんかい線大井町駅～
ＪＲ新宿駅・京王新宿駅～京王八王子駅、ＪＲ八王子
駅～りんかい線大井町駅

東京臨海高速鉄道、Ｊ
Ｒ東日本、京王電鉄 1,736 1,736

2 １１・１１
八王子市議会報告会視察・石田・りんかい線大井町駅
～ＪＲ新宿駅・京王新宿駅～京王八王子駅、ＪＲ八王
子駅～りんかい線大井町駅

東京臨海高速鉄道、Ｊ
Ｒ東日本、京王電鉄 1,736 3,472

3 １１・２０ 羽村市議会視察交通費・中塚・往復・西大井～羽村 JR 1,598 5,070

4 １１・２０ 羽村市議会視察交通費・のだて・往復・西大井～羽村 JR 1,598 6,668

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支　　払　　額  累  　　 　計

1 １１・２６
学習会「都区財政調整制度と特別区の行政改革」資
料代（安藤、石田、のだての３人分）

東京自治問題研究
所・東京公務公共一
般労働組合

1,500 1,500

2 １１・２６
学習会「都区財政調整制度と特別区の行政改革」交
通費・安藤・往復・大井町～品川～大塚

JR 604 2,104

3 １１・２６
学習会「都区財政調整制度と特別区の行政改革」交
通費・のだて・往復・大井町～品川～大塚

JR 604 2,708

4 １２・１３
区議団合宿交通費・南・行き八潮～大井町～品川～
三浦海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町～八潮

東京都、ＪＲ、京急 2,120 4,828

5 １２・１３
区議団合宿交通費・鈴木ひ・行き中延～大井町～品
川～三浦海岸・帰り三浦海岸～品川～大井町～中延

東急、ＪＲ、京急 2,202 7,030

6 １２・１３
区議団合宿交通費・飯沼・行き不動前～目黒～品川
～三浦海岸・帰り三浦海岸～品川～目黒～武蔵小山

東急、JR、京急 2,264 9,294

7 １２・１３
区議団合宿交通費・中塚・行き西大井～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川～大森

ＪＲ、京急 2,016 11,310

8 １２・１３
区議団合宿交通費・安藤・行き大崎～品川～三浦海
岸・帰り三浦海岸～品川～大崎

ＪＲ、京急 1,974 13,284

9 １２・１３
区議団合宿交通費・のだて・行き戸越公園～大井町～
品川～三浦海岸・帰り三浦海岸～京急蒲田

東急、ＪＲ、京急 1,882 15,166

10 １２・１３
区議団合宿交通費・鈴木信・行き中延～大井町～品
川～三浦海岸・帰り三浦海岸～横浜

東急、JR、京急 1,666 16,832

11 １２・１３
区議団合宿交通費・奥野・行き五反田～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～京急蒲田

ＪＲ、京急 1,768 18,600

12 １２・１３

【Ａ】別館宿泊研修プラン（１泊３食付き・２食付・会議室
料込）から食費を除いたもの。
（６，１９８＋８，６８２）Ｘ８名＝１１９，０４０円
（注：宿泊費１０，４７６＋１０名未満割増１，２９６＋入
湯税１５０－昼食１，６２０－夕食２，４８４－朝食１，６２
０＝６，１９６円）
（注：宿泊費１１，３４０＋１０名未満割増１，２９６＋入
湯税１５０－夕食２，４８４－朝食１，６２０＝８，６８２
円）

マホロバ 119,040 137,640

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期



番号 月・日 　　内　　　　　　　　　　容　　 支　　払　　先 支　　払　　額  累  　 　計

1 １１・０４
保育対策会議（中小企業センターグループ室大）（１１
月８日）

品川区 1,600 1,600

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日 　内　　　　　　　　　　容 　支　　　払　　　先   支　払　額  累　  　　　計

1 １０・０２

保坂渉、池谷孝司『子どもの貧困連鎖』（新潮文庫）
藤田孝典『下流老人』（朝日新書）
河合克義『老人に冷たい国・日本』（光文社新書）
新井直之『チャイルド・プア ２』（ＴＯブックス）

honto 3,856 3,856

2 １０・２１ コピーカウンター料金１０月分（９月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 41,333 45,189

3 １０・２２
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報１０月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 56,149

4 １０・２３
情報公開閲覧・写しの交付（南・雇用促進住宅に関わ
る資料）

品川区 1,140 57,289

5 １０・２７
年金者組合新聞代月１００円・品川年金者誌月１００円
合計月２００円×１２（２０１５年４月～２０１６年３月分）

全国年金者組合品川
支部 2,400 59,689

6 １０・２７ 東京新聞 １０月分 東京新聞戸越専売所 2,700 62,389

7 １０・２８ 『いじめ解決の政治学』 赤旗品川出張所 1,512 63,901

8 １１・０６ 『ＡＥＲＡ』２０１５年８月２４日号（朝日新聞出版） 有隣堂 389 64,290

9 １１・０７
生存権裁判を支援する全国連絡会『朝日訴訟から生
存権裁判へ』（あけび書房）

ジュンク堂（池袋本
店） 864 65,154

10 １１・１１ 藤森毅『教育委員会改革の展望』（新日本出版社） 品川地区委員会 1,728 66,882

11 １１・１１
進藤兵、山本由美、安達智則（編）『学校統廃合に負
けない』（花伝社）

Amazon.co.jp 1,188 68,070

12 １１・１６
区画整理・再開発８，４００円＋振込料１３０円２０１５年
１２月～２０１６年１１月

区画整理・再開発対
策全国連絡会議 8,530 76,600

13 １１・１７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報１１月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 87,560

14 １１・１８ 『TOKYO原発住民運動』購読料（２０１５年の１年分）
原発問題住民運動東
京連絡センター 6,000 93,560

15 １１・２４ コピーカウンター料金１１月分（１０月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 46,529 140,089

16 １１・３０ 増山均『学童保育と子どもの放課後』（新日本出版社） 品川地区委員会 2,376 142,465

17 １１・３０ 東京新聞 １１月分 東京新聞戸越専売所 2,700 145,165

18 １２・１４
『くらしに役立つ制度のあらまし ２０１５年・２０１６年』
（全国生活と健康を守る会連合会）

品川生活と健康を守
る会 3,100 148,265

19 １２・１４ 月刊『保育情報』２０１６年１月号～１２月号分 全国保育団体連絡会 7,800 156,065

20 １２・１４ 民主商工新聞２７年７～１２月分 民主商工会品川支部 3,000 159,065

21 １２・２１ コピーカウンター料金１２月分（１１月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 37,172 196,237

22 １２・２２ 民医連新聞２０１４年０４月～２０１６年０３月分
全日本民医連　出版
部 7,920 204,157

23 １２・２２ 民医連医療２０１５年０４月～２０１６年０３月分
全日本民医連　出版
部 7,800 211,957

24 １２・２２
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報１２月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 222,917

25 １２・２４ 東京新聞 １２月分 東京新聞戸越専売所 2,700 225,617

26 １２・２８
『げんぱつ』２０１５年０５月～２０１６年１１月分（原則と
して、月２５０円、年３，０００円、１部売りでは３００円）。
振込手数料１３０円。

原発問題住民運動全
国連絡センター 5,130 230,747

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 内　　　　　　　　　容　　　 支　　　払　　　先 支 払 額  累   　計

1 １０・０９ コピー用紙（Ａ４・６箱） セリザワ 12,600 12,600

2 １０・３０ 区議ニュース１０月分印刷代 豊友印刷 158,112 170,712

3 １０・３０ 安藤・羽田新飛行ルート住民懇談会チラシ ５，０００枚 豊友印刷 18,900 189,612

4 １１・０４
コピー用紙（Ａ４・８箱、Ａ３・１箱）（２，１００×８＋２，６
００×１）

セリザワ 19,400 209,012

5 １１・１２
ハガキ５２枚、２円切手４５枚（４定１１月２６・２７日一
般質問傍聴案内）

品川区役所前郵便局 2,794 211,806

6 １１・１８ 長３封筒（１箱（５００枚）） セリザワ 1,215 213,021

7 １１・２０ 区内特別定形（６７Ｘ１９９）１３，３３３円 荏原郵便局 13,333 226,354

8 １１・２０
区内特別定形（６７Ｘ１６６）１１，１２２円、第一種定形
（８２Ｘ９８）８，０３６円

品川郵便局 19,158 245,512

9 １１・２７ 区議ニュース１１月分印刷代 豊友印刷 153,360 398,872

10 １１・２７ 区議会傍聴案内チラシ ９，０００枚 豊友印刷 29,160 428,032

11 １２・２１
コピー用紙（Ａ４・１０箱、Ｂ５・２箱、Ｂ４・１箱）（２，１００
×１０＋１，６２０×２＋３，１５０×１）

セリザワ 27,390 455,422

12 １２・２８ 区議ニュース１２月分印刷代 豊友印刷 152,496 607,918

13 １２・１５
品川区議会報告１１・１２月号
（タブロイド２ページ）（１６２，５００部）

きかんし 684,720 1,292,638

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先       支　払　額   累　　  　計

1 １０・０２ コピー代議会事務局（平成２７年度第２期分） 品川区 600 600

2 １０・０５ コピー機リース料１０月分 シャープファイナンス 19,116 19,716

3 １０・１４ 朝日ネット使用料９月分 朝日ネット 1,728 21,444

4 １０・２１ フレッツ光インターネット通話料１０月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 27,060

5 １０・２７ FAX電話通話１０月分
東日本電信電話株式
会社 3,136 30,196

6 １０・３０ ホームページ管理更新費２０１５年１０月分 ＥＳＳ 88,350 118,546

7 １１・０４ コピー機リース料１１月分 シャープファイナンス 19,116 137,662

8 １１・０６ 蛍光ペン１５本、ハイマッキー４本、Ｂ５ノート１０冊 セリザワ 3,980 141,642

9 １１・０９ 入金伝票２冊、出金伝票２冊 セリザワ 560 142,202

10 １１・１２ 朝日ネット使用料１０月分 朝日ネット 1,728 143,930

11 １１・１７
カスペルスキー 2016 マルチプラットフォーム セキュリ
ティ 3年5台版 更新ライセンス（飯沼、鈴木、石田、事
務局、サーバー分）

デジタルリバージャパ
ン（カスペルスキー・オ
ンラインショップ）

11,000 154,930

12 １１・１９
ペーパーボンド３個、はってはがせるスティックのり２
個

セリザワ 1,150 156,080

13 １１・１９ フレッツ光インターネット通話料１１月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 161,696

14 １１・２５ FAX電話通話１１月分
東日本電信電話株式
会社 3,115 164,811

15 １１・２７ ボールペン（赤）５本 セリザワ 540 165,351

16 １１・３０ ホームページ管理更新費２０１５年１１月分 ＥＳＳ 88,350 253,701

17 １２・０３ コピー機リース料１２月分 シャープファイナンス 19,116 272,817

18 １２・１０ 「賞与支払届」「賞与支払届総括表」郵送料 品川区役所前郵便局 120 272,937

19 １２・１４ 朝日ネット使用料１１月分 朝日ネット 1,728 274,665

20 １２・１５ ２穴バインダー セリザワ 1,185 275,850

21 １２・２２ フレッツ光インターネット通話料１２月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 281,466

22 １２・２４ FAX電話通話１２月分
東日本電信電話株式
会社 3,223 284,689

23 １２・２８ ホームページ管理更新費２０１５年１２月分 ＥＳＳ 88,350 373,039

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　　計

1 １０・１５ 給与１０月分 230,000 230,000

2 １０・２３
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分９月分給
与

日本年金機構 35,433 265,433

3 １１・１３ 給与１１月分 230,000 495,433

4 １１・２５
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１０月分
給与

日本年金機構 35,433 530,866

5 １２・１０ 区議団事務局冬季手当 345,000 875,866

6 １２・１５ 給与１２月分 230,000 1,105,866

7 １２・２２
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１１月分
給与

日本年金機構 35,433 1,141,299

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）


